
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

28.08.2023 № Ш44-13-570/3 

 

г. Сургут 

 

О проведении профилактической работы  

по организации безопасного подвоза учащихся 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 N 1527 "Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами", приказом 

Департамента социального развития, Департамента образования и молодежной 

политики, Департамента физической культуры и спорта, Департамента культуры, 

Департамента здравоохранения, Департамента дорожного хозяйства и транспорта, 

Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре, Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре, Территориального отдела 

государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному 

округу - Югре от 20 мая 2021 г. N 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-Пр-

73/42/547/06-178 "Об организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры и обратно", Уставом города Сургута, 

решением Думы города от 27.12.2013 N 454-V ДГ "О дополнительной мере 

социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений" 

(с изменениями и дополнениями), распоряжениями Администрации города от 

30.12.2005 N 3686 "Об утверждении Регламента Администрации города", от 

10.01.2017 N 01 "О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам 

Администрации города", Постановлением Администрации города Сургута от 

18.07.2017 № 6260 «Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки в виде бесплатной перевозки до муниципальных 

образовательных учреждений и обратно, обучающихся, проживающих на территории 

города Сургута, и признании утратившими силу некоторых муниципальных 

правовых актов» с изменениями и дополнениями) и в целях соблюдения основных 

требований по организации подвоза и обеспечения безопасности перевозок детей по 

школьным маршрутам в 2023-2024 учебном году 
 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74691848/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73566054/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29107763/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29132586/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29109405/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29109405/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45220734/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45220734/0


ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Два раза в год с учителями предметниками проводить инструктаж по 

правилам организованной перевозки группы детей автобусами. 

2. Классным руководителям два раза в год: 

-  проводить профилактическую беседу по соблюдению правил поведения в 

автобусе во время перевозки с отметкой учащимся, которым предоставляется мера 

социальной поддержки в виде бесплатной перевозки; 

- информирование родителей (законных представителей) о необходимости 

проведения бесед с детьми о правилах поведения в автобусе во время перевозки; 

- ознакомить родителей (законных представителей), детей с «Памяткой для 

детей, участвующих в организованной перевозке, и их родителей (законных 

представителей)» 

3. Заместителю директора по УВР Буерову А.С., два раза в год проводить 

инструктаж с диспетчерами по правилам организованной перевозки группы детей 

автобусами. 

4. Диспетчерам Голубь С.Б., Рябовой Ю.А., Алероевой И.К., ежедневно 

проводить инструктаж по правилам поведения в автобусе перед каждым рейсом с 

обучающимися с отметкой в журнале; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

Ознакомлены: 

_______________/______________ 

_______________/______________ 

_______________/______________ 

_______________/______________ 

_______________/______________ 

_______________/______________ 

_______________/______________ 


